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Fristerne for indbetaling tænkes fastsat således, at indbetalin- 
gerne spredes. Derved undgås spidsbelastninger hos postvæsenet 
og oppebørselsmyndighederne. Arbejdsgiverne skal endvidere 
indsende redegørelser for de foretagne indeholdelser til det 
offentlige, således at der kan føres den fornødne kontrol. 

Indførelsen af kildeskat forudsætter en vis omlægning af 
den offentlige administration. Der skal oprettes særlige registre, 
og kontrolforanstaltninger må gennemføres. De skattelignende 
myndigheder skal fastsætte grundlaget for den foreløbige be- 
skatning både ved lønindeholdelse og af de erhvervsdrivende. 
Til gengæld vil visse dele af det nuværende arbejde i forbindelse 
med opkrævningen blive af væsentlig mindre omfang. Antallet 
af skatterestancer vil således gå meget betydeligt ned, og tran- 
gen til bevillingsmæssig lempelse eller henstandsordninger vil 
blive meget mindre under en kildeskatteordning. En vis om- 
lægning og udbygning af skatteadministrationen vil dog blive 
nødvendig. Det er også i denne henseende en fordel, at der 
allerede er en betydelig udvikling i gang i retning af styrkelse 
af den lokale administration, bl. a. ved den sammenlægning af 
kommuner, der i stigende omfang finder sted. Med hensyn til 
arbejdet i den centrale forvaltning er det tanken, at kildeskatten 
straks fra begyndelsen skal baseres på anvendelse af elektronisk 
databehandling. Derved vil en række mere rutineprægede 
arbejdsopgaver kunne løses og arbejdskraft frigøres til andre 
arbejdsområder. 

En væsentlig del af det administrative arbejde med om- 
lægning til kildeskattesystemet kan først sættes i gang, når der 
er truffet beslutning om ordningens gennemførelse. Det er 
således ikke muligt nu at fastlægge det tidspunkt, da ordningen 
skal træde i kraft. Dette er begrundelsen for, at det foreslås, 
at tidspunktet for lovens ikrafttræden skal fastsættes senere ved 
lov. I denne lov må der også tages stilling til de overgangsproble- 
mer, som må rejse sig. Det drejer sig navnlig om indkomsterne 
i den sidste periode, før nyordningen begynder. For at undgå, 
at der i den første tid under kildeskatten skal svares skat 
både af den løbende indtægt og af den tidligere indtjente, må 
man antagelig undlade opkrævning af en del af de skatter, der 
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